Num. 100

Boletin Oficial de Aragoén 24/05/2024

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

RESOLUCION de 14 de mayo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de
la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripcidon de una Escuela de Tiempo Li-
bre reconocida.

El Decreto 183/2018, de 23 de octubre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el
Reglamento de las Escuelas de Tiempo Libre y sus Ensefianzas en Aragén, publicado en el
“Boletin Oficial de Aragon”, nimero 212, de 2 de noviembre de 2018, establece en su articulo
4 que el acceso a la prestacion de servicios como escuela de tiempo libre, y su reconoci-
miento como tal, esta sujeto a la presentacion de declaracion responsable en tiempo y forma.

De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 5 y 6 del citado Decreto 183/2018, de 23 de
octubre, realizada la inscripcién en el Registro de escuelas de tiempo libre y comprobados los
términos de la declaracion responsable, debe procederse a su publicidad.

Por todo ello, y en virtud de las competencias atribuidas conforme al articulo 10 de la Ley
19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, resuelvo:

Dar publicidad a la Escuela de Tiempo Libre reconocida, tras su inscripcion en el corres-
pondiente Registro, que se incorpora como anexo de esta Resolucion.

Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa de acuerdo con el ar-
ticulo 19.2 de la Ley 19/2001, de 4 de diciembre, del Instituto Aragonés de la Juventud, podra
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Bienestar Social y Familia, en el plazo
de un mes a contar desde la presente publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de confor-
midad con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 14 de mayo de 2024.
La Directora Gerente del Instituto Aragonés

de la Juventud,
CRISTINA NAVARRO ALVIRA

14156

csv: BOA20240524015



24/05/2024

Boletin Oficial de Aragoén

Num. 100

G10¥¢S0¥202v04g ASO

€L1 ¥20z/s/vT 3VLIA 3ddVI NOIDVIDOSY 560468965 JVLIA 3ddVD 34411 OdIN3IL 3a V1INIS3
(o} NEYDOEL] NOIJdIYISNI VHI3d VHd0O1O0WOYd avalLN3 E o] NOIDVNINON3d
30 O¥3INNN

OX3NV

14157



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Empleo e Industria.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 2 de diciembre de 2022, para el acceso a la condici
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 29 de abril de 2024, en la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos y se hacen públicas las c

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Biblioteca vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/508/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional, reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases r
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/509/2024, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza para la prestación de servic
	ORDEN PIC/510/2024, de 16 de mayo, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación y el Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación de la Comunidad Autónoma de Aragón con la Sociedad Anó
	ORDEN PIC/511/2024, de 16 de mayo, por la que se realiza la convocatoria de ayudas a las artes escénicas en Aragón para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/512/2024, de 13 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 8 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 11 de abril de 2024, de la Mesa General de Negociació

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 26 de febrero de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la renovación de la Autorización A
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para 4.064 pla
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producción

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de prepara

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de una Escuela de Tiempo Libre reconocida.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CONSORCIO AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el aprovechamiento de dominio público para uso privativo de una nave de 1.500 m² zona sur en el Aeropuerto de Teruel. 
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el aprovechamiento de dominio público para uso privativo de una nave de 5.000 m² en el Aeropuerto de Teruel.
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la Concesión demanial de terrenos para el desarrollo de tecnología aeroespacial.


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/508/2024, de 15 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para el funcionamiento de las unidades de apoyo a la actividad profesional, reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se estable
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2024, del Director General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la Asociación Empresarial Veterinaria de Aragón (AEVAR), depósito número 72100009.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	EXTRACTO de la Orden PIC/511/2024, de 16 de mayo, por la que se realiza a la convocatoria de ayudas a las artes escénicas en Aragón para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola, organizado por Aratria Asesores, SL.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado avícola, organizado por Macro Imagen Sociedad Limitada.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino, organizado por Macro Imagen Sociedad Limitada.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino, organizado por Macro Imagen Sociedad Limitada.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Working Formación Integral, SL, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Magaly Rodríguez Ramírez, conforme a lo establecido por la legislación 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada del Plan General de Ordenación Urbana de Monzón, r
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 22 del Plan General de Ordenación Urbana de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de la Rambla Las Acidas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y sit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de la Loma Varea”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de Val de Ariño al abrevadero de Perlé”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una planta de gestión y valoriza




